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      Annotatsiya: Ushbu maqolada nemis ta’lim tizimining tashkil etilishi, nemis 

ta’lim tizimidagi amalga oshirilgan ishlarning  natijasi  va talabalar uchun yaratilgan 

sharoitlar, berilgan imkoniyatlar ko’zda tutiladi.Hamda nemis oliy ta’lim tizimining 

nazariya va amaliyotning o’zaro bog’liqligi bo’yicha qilingan  ishlarining  

samaradorligi  ko’rsatib o’tilgan. 

     Kalit so’zlar: Ilm-fan, ta’lim tizimi, bakalavriyat, oliy ta’lim, dual ta’lim tizimi, 

amaliy mashg’ulot, mustaqil fikrlash, ta’lim muassalari, o’qituvchi, matematika, 

ikkilik tizim. 

      

Germaniya – jahon ilm-fani va madaniyati o’choqlaridan biri bo’lib hisoblanadi.Bu 

davlat tarixi bir necha asrlarga borib taqaladi. Ilmiy maktablar Gyote, Gegel, Betxoven, 

Nitsshe, Eynshteyn singari ko’plab olimlar va sa’nat arboblari bilan  dunyoga  

mashhurdir. Xalqaro doirada e’tirof etilgan olmon ta’lim dargohlarida mustaqil 

fikrlash  hamda  hamda keng  fikrlaydigan  dunyoqarash    shakllanishiga alohida 

e’tibor  beriladi. Ta’lim tizimida joriy qilinayotgan  yangi metodlarning  qo’llanilishi  

ta’limda yangi  axborot komunikatsiyalar  tizimlarini bilmaydigan  talabalarda 

anchagina  qiyinchiliklar  keltirib  chiqaradi. Nemislarga xos qatiy tartib intizom , bir  

so’zlilik xarakter ham ta’lim  tizimida  shakllanadi. 

     Germaniyada maktabgachga ta’lim muassalari davlat tizimiga kirmaydi.Bolalar 

bog’chasi xayriya jamg’armalari, mahalliy hokimiyat hamda cherkov vasiyligida 

faoliyat yuritadi. Shu bilan birga korxona va tashkilotlar ham o’z bog’chasiga ega 

bo’lishi mumkin. Maktabgacha ta’lim tizimi 3 yoshdan 6 yoshgacha bo’lgan  bolalarni 

qamrab oladi.Hali aqlini tanib ulgurmagan bolalar o’z fikrini ifodalash, tengdoshlari 

va kattalar bilan muloqot qilish qobiliyatini shakllantirish, ularni boshlang’ich ta’limga 

tayyorlashda bog’chalarning o’rni katta. 

     Germaniya konstitutsiyasiga muvofiq, maktab ta’limi davlat nazoratidir. 

Mamlakatda 16 ta fedral hududlar mavjud bo’lsa, ularning har biri o’zining ta’lim 

tizimidagi qonuniga ega hisoblanadi.Shu sababli federal hududlarning maktab ta’lim 

tizimida ayirim farqlar mavjud. 

http://www.newjournal.org/
mailto:begyorsharopov@gmail.com


JOURNAL OF NEW CENTURY INNOVATIONS 

http://www.newjournal.org/                                                     Volume–18_Issue-1_December_2022 125 

     Masalan aksariyat hududlarda boshlang’ich  ta’lim tizimi 4 yilni tashkil etadi. 

Poytaxti Berlin shahrida esa 6 yilni  tashkil qiladi. Shunga qaramasdan Germaniyada 

6 yoshda 18 yoshgacha majburiy ta’lim olishlari shart hisoblanadi. 

Bolalar 5-6 yoshdan maktabga qatnaydi.Boshlang’ich maktabda o’qish davri to’rt 

bosqichga bo’linadi.Bolalarga birinchi, ikkinchi sinflarda baho qo’yilmaydi. 

O’qituvchi baho o’rniga bolaning individual, psixologik rivojlanish holati xususida 

hisobot  tayyorlaydi.O’quvchilarga 3-sinfdan baho  qo’yila boshlaydi. [1] Nemis ta’lim 

tizimida 6 ballik baholash tizimi joriy qilingan. Bunga ko’ra: 1-a’lo, 2-yaxshi, 3-

qoniqarli, 4-yetarli, 5-yetarli emas, 6-qoniqarsiz. 

     O’quvchilar fanlarni kamida eng kamida 4 bahoga o’zlashtirishlari kerak 

bo’ladi.Boshlang’ich bosqichda  bolalarga matematika, nemis tili, tabiatshunoslik, 

musiqa, estetika fanlari o’tiladi.  

 
Germaniya maktabgacha ta’lim tizimi 

Asosiy maktab - bu yerda bolalar to’qqizinchi sinfgacha o’qishni davom 

ettiradi.Asosiy maktablarda oliy ta’lim muassalarida o’qish niyati yo’q bo’lgan, biror 

kasbni egallashga harakat  qilayotgan  o’quvchilar o’qitiladi.Bunday maktablarda 

bazaviy bilimlar o’qitilib  asosiy o’qitilish amaliyotga qaraladi.Asosiy maktabni 

tugatgan o’quvchilar, tugallanmagan o’rta ta’lim haqida shahodatnoma oladi. Ushbu 

hujjat bilan kasb-hunar maktablariga kirish mumkin. 

Real maktab –Bu turdagi maktablarda matematika va tabiiy fanlarga moyil, 

kelajakda oliy ma’lumotli mutaxasis bo’lishni istagan talabalar o’qiydi.O’qish 5-

sinfdan 10-sinfgacha o’qiydilar bu davr mobaynida yoshlarga turli xil fanlar bo’yicha 

kengaytirilgan bilimlar beriladi.Real maktabni tugatgan o’quvchilar o’qishlarini  

gimnaziyada davom etadilar. 

Gimnaziya- o’quvchilarga o’rta ta’limning eng muhim bo’g’ini hisoblanadi ushbu 

bilim maskanida to’qqiz yil -5-sinfdan 13-sinfgacha ta’lim olishadi. 
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Germaniyada davlatga qarashli maktablar bilan birga xususiy ta’lim maskanlari 

ham faoliyat yuritadi. Xususiy maktablar o’rta ta’lim maskanlarining 2% ni tashkil 

qiladi.Xususiy maktablar sanoat,til,kosmetika, gimnastika,uy xo’jaligi kabi 

ixtisosliklardan dars mashg’ulotlari beriladi. 

Mamlakatimizda nemis ta’lim tizimidan foydalanish anchagina samaradorlikka 

olib keladi.Nazariy va amaliy mashg’ulotni tengda taqsimot  qilish kadrlarni sifatli, 

bilimli bo’lishiga olib keladi. 

Dual ta’lim tizimi – ixtisoslashgan ta’lim turi bo‘lib, talaba nazariy bilimlarni 

ta’lim muassasasida, amaliy ko‘nikmalarini esa bevosita ish joyida, ya’ni tashkilotda 

olish imkoniyatini yaratib beradi. [2]  Dual ta’limining asosiy maqsadi ta’lim 

muassasasi va ish beruvchilarning sa’y-harakatlari amaliy mashg‘ulotlarning asosiy 

omili sifatida birlashtirib, talabalarning kasbiy tayyorgarlik sifatini oshirishdan iborat. 

      Kasbiy dual ta’limi tizimining kontseptsiyasi o‘quv va ishlab chiqarish 

jarayonlarini birlashtirish orqali mutaxassislarni tayyorlashda amaliy yo‘nalishni 

kuchaytirishga asoslanadi, bu esa o‘quv muassasalari bitiruvchilarining kasbiy 

harakatchanligini sezilarli darajada oshiradi.    Dual ta’lim tizimi samarali va 

moslashuvchan mexanizm bo‘lib, turli soha korxonalari tomonidan bozor 

iqtisodiyotining zamonaviy sharoitlarida talab yuqori bo‘lgan malakali mutaxassislarni 

tayyorlash imkonini beradi.   

      Dual tizim sharoitida ta'lim nafaqat o'quv muassasalari, balki sanoat 

korxonalari, firmalar, tashkilotlarni o'z ichiga oladi.. O'zgarishlarning mazmuni 

shundan iboratki, talabalar bir vaqtning o'zida ikkita ta'lim muassasasida: universitetlar 

va institutlarda - nazariy qismda, ishlab chiqarishda esa - amaliy ta'lim olishadi. Ikkilik 

tizim an'anaviy tizimdan ajralib turuvchi xususiyat sifatida butun o'quv davri davomida 

nazariya va amaliyotning almashinishini nazarda tutadi, bu esa olingan bilim va 

ko'nikmalarni qo'llash samaradorligi va samaradorligiga olib keladi.  

     Dual ta'lim tizimi kasb-hunar ta'limi tizimidan farqli o'laroq, o'quv haftasining 

ko'p qismi korxonada amaliyotga, kichik qismi esa (1-2 kun) universitetga 

bag'ishlangan bo'lib, qoida tariqasida, dual ta'lim tizimi texnik va ijtimoiy-iqtisodiy 

sohalarda, qurilish, muhandislik sohalarida ham qo'llaniladi. ko'rsatmalar. Ikkilik tizim 

ijtimoiy menejment, turizm menejmentida o'zini yaxshi isbotladi. Foyda Fakultetni 

potentsial ish beruvchi tomonidan to'g'ridan-to'g'ri baholash Ish bilan ta'minlanishning 

katta foizi Ishlab chiqarish talablariga maksimal darajada yaqinlashish Ishlab chiqarish 

muammolarini hal qilishda amaliy ko'nikmalar ishlab chiqilmoqda          Bilim olish 

uchun yuqori darajadagi motivatsiya Byudjetga tushadigan yukni pasaytirish So'nggi 

o'n yilliklarda yuqori malakali mutaxassislar tayyorlashni doimiy ravishda 

takomillashtirib borilishi tufayli ikki tomonlama ta'lim tizimi axborot texnologiyalari 

sohasida maqbul bo'lib qoldi.  
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            Germaniyada dual ta'lim tizimini joriy etishning amaliy tajribasi shuni 

ko'rsatadiki, bo'lajak mutaxassislarni tayyorlashning ko'p sohalari ijtimoiy sheriklar, 

mintaqalar va davlat o'rtasidagi kelishuv bilan tartibga solinadi. Muayyan yo'nalishdagi 

mutaxassislarni tayyorlash yoshlarga professional harakatchanlik va 

raqobatbardoshlikni ta'minlashga imkon beradigan kadrlar bozorining talablari va 

talablariga asoslangan. O'qish muddati 3 yilgacha o'zgaradi. Korxonada amaliy 

mashg'ulotlardan o'tgan stajyorlar (shogirdlar) ish haqi olishadi. Tizim davlat va 

korxonalar tomonidan moliyalashtiriladi. Davlatning vakolati bu korxonada o'qitish, 

mintaqaning vakolati esa professional universitetda o'qishni o'z ichiga oladi. Korxona 

o'quv jarayonini texnologiya talablariga javob beradigan zamonaviy uskunalar bilan 

to'liq ta'minlaydi. Yirik korxona va tashkilotlar o'zlarining laboratoriyalarida va 

ustaxonalarida, kichik joylarda esa ish joylarida o'qitish imkoniyatiga egalar. 

O'qitishning boshlang'ich bosqichi ishlab chiqarish amaliyotining o'tishi bilan bevosita 

bog'liq va natijada oliy o'quv yurti bitiruvchisi potentsial ish beruvchiga tanlangan kasb 

yo'nalishi bo'yicha ko'p yillik amaliy tajribani namoyish eta oladi. Ikkilik tizim 

bo'yicha talaba moliyaviy jihatdan eng mustaqil hisoblanadi, chunki u o'qish davrida 

kichik bo'lsa ham maoshiga ega. Ammo shuni ta'kidlash kerakki, u an'anaviy kasb 

ta'limi tizimida o'qiganlarga qaraganda nazariyani o'rganishga kamroq vaqt sarfladi.  
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